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Sprawozdanie z działalności  
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Osieku  

w 2021 roku 

Osiek, 17 lutego 2022 r. 

I Podstawa prawna  

Podstawą prawną istnienia Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest ustawa  
z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  

Zgodnie z art. 41 ust. 3 Wójtowie (burmistrzowie, prezydenci miast) powołują gminne komisje 
rozwiązywania problemów alkoholowych, w szczególności inicjujące działania w zakresie:  
1. zwiększania dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

od alkoholu;  
2. udzielania rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie; 
3. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania 
narkomanii); 

4. wspomagania działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych; 

5. podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131  
i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego; 

6. podejmujące czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 
uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 
odwykowego. 

II Powołanie, skład i regulamin Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
w Osieku  

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Osieku została powołana Zarządzeniem 
Nr 3/2019 Wójta Gminy Osiek z dnia 09 stycznia 2019 r. w sprawie powołania Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

W skład osobowy Komisji wchodzą:  

1. Barbara Surma  - Przewodniczący 
2. Jolanta Główczewska - Zastępca Przewodniczącego 
3. Patrycja Bukowska - Sekretarz 
4. Justyna Karczewska - Członek 
5. Wiktoria Ziemer  - Członek 
6. Magdalena Czajka - Członek 

 
W okresie 2 marca 2020 r. – 13 czerwca 2021 r. funkcję Sekretarza Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych pełniła Krystyna Sójka-Bednarska.  
 
Zadania, organizację wewnętrzną i tryb pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Osieku określa Zarządzenie Nr 2/2019 Wójta Gminy Osiek z dnia 9 stycznia 2019 r. 
w sprawie przyjęcia regulaminu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
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III Posiedzenia Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Osieku  

W 2021 r. odbyło się 7 posiedzeń Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
w Osieku. Zakres tematyczny posiedzeń obejmował:  

1. Przyjęcie i rozpatrzenie wniosków o zastosowanie leczenia odwykowego. – w 2021 roku wpłynęło 
5 wniosków.  

2. Przeprowadzenie rozmów motywujących i ze świadkami w sprawach o zastosowanie leczenia 
odwykowego. – Przeprowadzono jedną rozmowę motywującą i 2 rozmowy ze świadkami  
w sprawie. 

3. Opiniowanie wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w zakresie 
zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z Uchwałą Nr XXXI/197/2018 Rady Gminy Osiek z dnia 
13 września 2018 r. w sprawie ustalenia na terenie Gminy Osiek maksymalnej liczby zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży i w 
miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania na terenie Gminy Osiek miejsc sprzedaży tych 
napojów. – Zaopiniowano 5 wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

4. Przygotowywanie pism i udzielanie odpowiedzi na korespondencję.  
5. Planowanie działań profilaktycznych. 
6. Prace nad ankietami i Diagnozą Lokalnych Zagrożeń Społecznych. – W 2021 r. przeprowadzono 

ankietę dot. problemów społecznych w 3 grupach: dorośli mieszkańcy, uczniowie oraz 
sprzedawcy alkoholu. Wyniki ankiety stanowiły podstawę do opracowania dokumentu „Diagnoza 
lokalnych zagrożeń społecznych”.  

7. Prace nad Preliminarzem i Gminnym Programem Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok dla gminy Osiek.  

 

IV Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok dla gminy Osiek  

Realizatorem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok dla gminy Osiek jest Wójt Gminy Osiek przy współpracy 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i innych podmiotów. 

W ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na  2021 r. dla gminy Osiek przeprowadzono następujące działania: 
1. konsultacje psychologiczne i warsztaty profilaktyczne z psychologiem,  
2. cykl zajęć dla dzieci „Osieckie wakacje” 1 lipca – 31 sierpnia 2021 r.  
3. W okresie wakacyjnym odbywały się zajęcia sportowe w formie półkolonii, których celem 

pośrednim była profilaktyka zachowań ryzykownych wśród uczestników zajęć. -  
4. odbyły się 2 edycje programu rekomendowanego „Cukierki” dla klasy 3 i 4 Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Osieku,  
5. przeprowadzono wykład nt. „Skutki prawne i zdrowotne zażywania substancji psychoaktywnych 

w rozbiciu na narkotyki i dopalacze" dla klas 5-8 Publicznej Szkoły Podstawowej w Osieku, 
6. szkolenie dla sprzedawców alkoholu – uczestniczył 1 sprzedawca i 3 członków Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Osieku, 
7. pozyskano materiały profilaktyczne dla sprzedawców alkoholu i rozpropagowano podczas 

szkolenia dla sprzedawców, 
8. wykonano „Diagnozę lokalnych zagrożeń społecznych”, 
9. udzielono wsparcia finansowego placówce leczniczej: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej Centrum Zdrowia Psychicznego i Leczenia Uzależnień w Starogardzie Gdańskim, 
10. szkolenie dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Osieku  

nt. „Skuteczna realizacja zadań Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych” 
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V Sprawozdanie finansowe  

Dochody 
Środki finansowe na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii pochodzą z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych.  
Niewykorzystane w 2020 r. środki w wysokości 27 038,70 zł.  
Dochody w 2021 r. wyniosły 43 746,42 zł (39 435,40 zł za wydane zezwolenia oraz 4 311,02 zł – są to 
dodatkowe środki, które od ubiegłego roku zasilają budżet gminy, pochodzą z opłat za sprzedaż napojów 
alkoholowych  obrocie hurtowym).  
Suma: 70 785,12 zł.  
 
Wydatki 

L.p. Wydatek Kwota [zł] 
1.  Wynagrodzenia członków GKRPA 7364,00 
2.  Konsultacje psychologiczne i warsztaty z psychologiem 14 100,00 
3.  Prowadzenie zajęć Osieckie wakacje 3458,70 
4.  Programy profilaktyczne  3 000,00  
5.  Szkolenie dla sprzedawców 1 200,00  
6.  Szkolenie dla GKRPA 2 300,00  
7.  Wykonanie diagnozy lokalnych zagrożeń społecznych  1 450,00 
8.  Koszty leczenia, opłata sądowa 500,00  
9.  Koszty leczenia – umowa z SPZOZ CZPILU w Starogardzie Gdańskim  4 000,00 zł 
10.  Wyposażenie punktu konsultacyjnego (zakup i renowacja mebli, 

wykonanie kluczy) 
5 285,10 

11.  Artykuły biurowe i pomoce dydaktyczne  3 497,36 
12.  Delegacje  16,72 

Suma 46 171,88 
 

Niewykorzystane w 2021 r. środki w wysokości 24 613,24 zł zostaną przeniesione na 2022 r.  
z przeznaczeniem na finansowanie działań podejmowanych w ramach realizacji Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 
rok dla gminy Osiek.  

 

VI Kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych na terenie Gminy Osiek 

Podstawa prawna: Zarządzenie Nr 18/2019 Wójta Gminy Osiek z dnia 25 kwietnia 2019 roku w sprawie 
przeprowadzania kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych na terenie Gminy Osiek.  

W 2021 r. kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych na terenie Gminy Osiek poddano 3 punkty sprzedaży, które posiadają zezwolenia  
na sprzedaż alkoholu. Podczas kontroli nie stwierdzono uchybień. Z przeprowadzonych czynności 
sporządzono protokoły. 

 


